
２０２4年1月4日 

各位 
 

東京都千代田区一番町21番地 一番町東急ビル 

TEL: 03-5800-591１ / FAX: 03-5800-5910 

 

令和6年能登半島地震による被害を受けられた医療機関様へ 

令和６年１月１日に発生しました地震において被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 

依然として予断を許さない状況が続いておりますが、身の安全の確保を最優先とし、ご体調の管理に充分ご 

留意くださるようお願い申し上げます。また被災された地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

弊社では、政府による「令和６年能登半島地震にかかる災害救助法」が適用されたことを踏まえ、微力ながら災害救

助法が適用された地域の医療機関様につき、下記の通り被災支援を行わせていただきます。 

お取引先各位におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 記 

１．対象となる医療機関様 

災害救助法が適用された地域で被害に遭われた医療機関様 （新潟県、富山県、石川県、福井県：1月4日現在） 

※ 災害救助法適用地域に合わせて対応いたします。 

 

２．支援内容 

「弊社Mighty Checkerシリーズを既にご利用いただいているお客様」 

震災で破損したインストール用の CDは、1回に限り無償で再発行させて頂きます。 

「被災地域 病院様」 

弊社レセプト点検システム「Mighty CheckerEX」を３ヶ月間無償提供いたします。 

（インストール用DVDをお送りいたします。ハードウェアは医療機関様にてご用意ください） 

「被災地域 診療所様」 

弊社クラウドレセプト点検システム「Mighty Checker Cloud」を３ヶ月間無償提供いたします。 

(インターネットを利用可能な環境をご用意ください) 

※ お手数をおかけいたしますが、支援内容に関し下部カスタマーサポート係までお問合せください。 

  

弊社では、今後も日本政府の方針、社会情勢を注視しながら、医療にかかわる一員として、現在大変な思い 

の中、被災地域にて戦っている医療機関様に従事する皆様をサポートしていけるシステムを、今後とも安定 

継続して提供してまいります。被災された地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 

株式会社エーアイエス カスタマーサポート係 

メール： aiscc@tais.co.jp 

TEL：03-5800-１２２０ / FAX：03-5800-5920 


